
       Consorzio di Bonifica Dugali - Naviglio - Adda Serio 
 

 

 

www.dunas.it                  info@dunas.it                 info@pec.dunas.it                 c.f. 80001990193     Orari apertura: lun – ven 8:00 - 12:30 / 14:00 – 17:00  

SEDE:                            26100 CREMONA    –    Via  A. Ponchielli, 5       –      Tel (0372) 22272-25315 – fax 31847           

UFFICIO DI CREMA:     26013 CREMA         –    Via G. Verdi, 16             –      Tel/fax (0373) 259693 

 

 

Prot.0007726                                                                                               Cremona, 30 settembre 2022                                                                                                               
 
Oggetto: LAVORI RIQUALIFICAZIONE IDRAULICA NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI SPINO D'ADDA 
 
CUP B45H20000030002   CIG 9382768917 
 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 
 

Il DIRETTORE GENERALE 
 
- Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e il D.L. 76/2020 convertito in L. 120/2020; 
 
- Richiamata la determina a contrarre determina a contrarre prot. 0007015 del 2 settembre 2022 con cui si è 

provveduto a dare avvio alla procedura negoziata per l’affidamento dei lavori in oggetto in modalità 
telematica tramite la piattaforma Sintel, applicando il criterio di aggiudicazione del prezzo più basso, 
mediante invito a cinque operatori economici scelti nell’albo degli operatori economici del Consorzio e 
precisamente: 

- - Ziliani F.lli e Figli S.p.a. 
- - Assolari Luigi e c. S.p.a. 
- - Costruzioni Fontana S.r.l. 
- - Vitali S.p.a. 
- - C.B.C. Costruzioni di Bussi Geom. Fabio s.a.s. 

 
- Preso atto che entro il termine di scadenza del 22 settembre 2022 h. 12.00 è pervenuta la sola offerta di 

Assolari Luigi e c. S.p.a; 
 

- Richiamato il verbale di gara prot.0007549 del 22 settembre 2022, dal quale emerge che lo sconto offerto da  
Assolari Luigi e c. S.p.a. è pari al 3,98% rispetto alla base d’asta di € 142.643,64, che equivale a un importo di 
€  136.966,42, a cui si aggiungono € 14.328,53 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso e I.V.A. di legge; 

 
- Acquisiti d’ufficio il Documento unico di regolarità contributiva del suddetto offerente, risultato regolare; 

 
- Preso atto della proposta di aggiudicazione formulata dal Responsabile Unico del Procedimento in favore del 

suddetto operatore economico; 
 

- Considerato che le operazioni di gara si sono svolte in maniera regolare e che risulta quindi doveroso 
procedere all’aggiudicazione definitiva; 

 
- Accertato che è garantita la copertura finanziaria della spesa in argomento; 
 

DETERMINA 
 

1) Di approvare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
2) Di aggiudicare i lavori in oggetto ad Assolari Luigi e c. S.p.a., p.iva 00045900164, con sede in Via per Briolo, 

1, 24030 Valbrembo (BG), per un importo contrattuale di € 136.966,42 oltre a € 14.328,53 per oneri della 

sicurezza non soggetti a ribasso e I.V.A. di legge. 

3) Di dare atto che si darà luogo alla immediata caducazione e decadenza della presente determina nel caso 
in cui vi siano a carico del suddetto aggiudicatario condizioni ostative previste dal D.Lgs. 50/2016 e in 
generale dalla normativa applicabile agli appalti pubblici; 

http://www.dunas.it/
mailto:info@dunas.it


       Consorzio di Bonifica Dugali - Naviglio - Adda Serio 
 

 

 

www.dunas.it                  info@dunas.it                 info@pec.dunas.it                 c.f. 80001990193     Orari apertura: lun – ven 8:00 - 12:30 / 14:00 – 17:00  

SEDE:                            26100 CREMONA    –    Via  A. Ponchielli, 5       –      Tel (0372) 22272-25315 – fax 31847           

UFFICIO DI CREMA:     26013 CREMA         –    Via G. Verdi, 16             –      Tel/fax (0373) 259693 

 

 

4) Di dare atto che l’aggiudicatario assumerà tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge L.136/2010; 
5) Di dare atto che il presente provvedimento non contempla la sussistenza diretta o indiretta di interessi 

propri del responsabile o dei suoi parenti ed affini fino al quarto grado, o dei suoi conviventi; 
6) Di disporre che il presente provvedimento sia sottoposto a pubblicazione ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. 

50/2016 e del D.Lgs. 33/2013 e di procedere ad ogni altro adempimento connesso al presente 
provvedimento; 

7) Di dare atto fin da ora che il pagamento del corrispettivo e ogni altro obbligo del Consorzio sono 
subordinati alla sussistenza dei requisiti generali in capo all’appaltatore e all’assenza di condizioni ostative 
di cui all’art. 80 del D.lgs. 50/2016; 

8) Di dare atto che avverso al presente provvedimento chiunque abbia legittimo interesse può proporre 
ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Brescia entro 30 giorni, ai sensi e per gli effetti di cui 
all’art. 120 del D.Lgs. 2 Luglio 2010 n. 104. 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE Visto: IL PRESIDENTE 
(Dott. Ing. Paolo Micheletti) Alessandro Bettoni 

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE 
 
 

 
 
 
 
 

Copia del presente provvedimento viene pubblicato sul sito del Consorzio il 3 ottobre 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

http://www.dunas.it/
mailto:info@dunas.it

